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ÖZ
Amaç: Çalışma, toplumsal cinsiyet eşitliği dersini alan ve almayan üniversite öğrencilerinin toplumsal cinsiyet rollerine ilişkin 
tutumlarını belirlemek amacıyla gerçekleştirildi.
Yöntem: Tanımlayıcı ve karşılaştırmalı tipte planlanan bu çalışma, toplumsal cinsiyet eşitliğine ilişkin dersi alan ve almayan 
toplam 84 hemşirelik bölümü dördüncü sınıf öğrencisi ile yürütüldü. Verilerin toplanmasında Birey Tanıtım Formu ve Toplumsal 
Cinsiyet Rolleri Tutum Ölçeği kullanıldı. Verilerin değerlendirilmesi tanımlayıcı testler, ki kare, Mann-Whitney U, Kruskal-
Wallis ve Wilcoxon testi ile yapıldı.
Bulgular: Çalışmada eğitim alan ve almayan gruptaki öğrencilerin birinci izlemde Toplumsal Cinsiyet Rolleri Tutum Ölçeği 
puan ortalamaları arasında fark bulunmazken, eğitim sonrasında yapılan ikinci izlemde gruplar arasındaki puan farkının ista-
tistiksel olarak anlamlı olduğu belirlendi.
Sonuç: Çalışmadan elde edilen sonuçlar Toplumsal Cinsiyet Eşitliği dersinin öğrencilerin toplumsal cinsiyet rol tutumları üze-
rine etki ettiğini göstermektedir. Bu nedenle tüm yükseköğretim kurumlarında Toplumsal Cinsiyet Eşitliği dersine müfredatlarda 
yer verilmesi önerilmektedir.
Anahtar Kelimeler: Toplumsal cinsiyet rolleri, planlı eğitim, hemşirelik öğrencisi.

ABSTRACT
Aim: This study is conducted to determine the gender attitude related rolles of university students who continued or not the 
gender equality course.
Method: A descriptive and comparative study is planned in this study. It is conducted with 84 students that all take and not take 
the lecture of gender equility and. Data were collected by using personal identity form and Gender Roles Attitude Scale. The 
analysis of data made by descriptive tests chi-square, Mann-Whitney U, Kruskal-Wallis and Wilcoxon.
Results: At the first monitor, no diff erence found between the groups that had the education and that didn’t have the education 
regarding the Gender Roles Attitude Scale score average. But at the second monitor made after the education, a statistically 
meaningful diff erence found on score averages of groups. 
Conclusion: The results of the study shows that the lecture of Gender Equility eff ects gender roles attitude of students and it is 
suggested that this lecture should be included in the curriculum of all higher education institutions.
Keywords: Gender roles, planned education, nursing student.
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GİRİŞ

C ns yet kavramı, dünya üzer ndek  bütün nsanları 
kadın ve erkek olmak üzere k  gruba ayırır. K ş ler  
gruplaştırmak ve farklılaştırmak ç n kullanılan ölçüt-
lerden b r s , belk  de b r nc s  c ns yett r (Akın ve De-
m rel 2003; Dem r 1999).

B r toplumun kültürü, kadın ve erkek davranışları le 
lg l  nasıl davranacakları, nasıl düşünecekler  ve top-

lum ç nde ne şek lde akt v te gösterecekler  g b  c n-
s yet kalıpları le lg l  normları ve beklent ler  çer r. 
Kadın ve erkekler n davranışsal özell kler  önceden 
bel rlenm ş b yoloj k örüntüler olmaktan çok öğre-
n lm ş davranış örüntüler d r ve toplumdak  şlevler , 
sorumlulukları, hakları, k ş l k özell kler  toplumsal 
c ns yete göre şek llend r lmekted r (Özvarış 2007; 
Vef kuluçay ve ark. 2007; Yılmaz ve ark. 2009; Zey-
neloğlu ve Terz oğlu 2011).

Türk ye g b  ataerk l toplumlarda toplumsal c ns yet 
roller  kadın ve erkekler n yaşamını farklı yönlerde şe-
k llend rmekted r. Toplum tarafından kadına çocuk do-
ğurma ve büyütme, tem zl k yapma, yemek p ş rme g b  
ev şler nden sorumlu olma, ş hayatında akt f olmama 
g b  roller yüklen rken; erkeklere ev n geç m nden so-
rumlu olma, parasal kaynaklar üzer nde kontrol sah b  
olma ve ev n re s  olma g b  roller yüklenmekted r (Atış 
2010; Bhas n 2003; Dökmen 2004; Özvarış 2008; Ve-
f kuluçay ve ark. 2007; Zeyneloğlu ve Terz oğlu 2011).

Toplumda kadının k nc  plana atılmasına neden olan bu 
roller, c ns yetler arasında da eş ts zl ğe neden olmak-
tadır. Toplumsal c ns yet eş tl ğ , kadınlarla erkekler n 
kanunlar ve pol t kalar açısından eş t olmaları; a leler, 
topluluklar ve genel olarak toplum ç nde kaynaklara 
ve h zmetlere eş t er ş me sah p olmalarıdır (Akın ve 
Dem rel 2003; Yılmaz ve ark. 2009). Dünya Ekonom k 
Forumu’nun yayınladığı C ns yet Ayrımcılığı Raporu, 
ülkeler ; ekonom k katılım ve fırsatlar, eğ t me er ş m, 
s yasal katılım, sağlık hakkı g b  farklı alanlarda değer-
lend rerek dünyadak  kadın-erkek eş ts zl ğ n  ortaya 
koymaktadır. Bu raporun sonucuna göre, 2015 yılında 
Türk ye 145 ülke arasında 130. sırada yer almakta ve 
dünyada toplumsal c ns yet uçurumunun en der n ol-

duğu ülkelerden b r d r (World Econom c Forum The 
Global Gender Gap Report 2015). Eş ts zl ğ  ortaya 
çıkaran en öneml  faktörlerden b r , erkekler n toplum-
sal c ns yet roller ne l şk n geleneksel bakış açılarıdır 
(Akın ve Dem rel 2003; Yılmaz ve ark. 2009). Gele-
neksel roller n değ ş m  ve b l nçlenmen n oluşab lme-
s  ç n eğ t m faal yetler n n düzenlenmes  gerekmekte-
d r (Özcan 2012; Sağ 2003; Turan ve ark. 2011).

Toplumsal c ns yet eğ t m , toplumsal c ns yet b l nc n  
kazandırarak, toplumsal c ns yet roller n  oluşturan kalıp 
yargıların olumsuz etk ler n  fark ed p eş ts zl kler n g -
der lmes n  hedefl emekted r (Flowers 2009). Yet şk nl ğe 
geç ş dönem  olan gençl k çağı, b rey  b yoloj k, ps ko-
loj k ve sosyal yönden olgunluğa hazırlayan öneml  b r 
dönemd r (Dem r 1999). Toplumsal c ns yet bakış açısı 
ve algılama b ç mler n n değ şt ğ  bu geç ş dönem nde 
eğ t m faal yetler n n gençlere yönel k olması le b r son-
rak  kuşağa, c ns yet rolü öğret s  daha eş tl kç  olarak ak-
tarılacaktır. Ün vers telerde temel meslek  eğ t m n yanı 
sıra toplumsal c ns yet eş tl ğ  konusunda farkındalığın 
kazandırılması da öneml d r (Dem r 1999; Ke th ve Jac-
quel ne 2002; Pınar, Taşkın ve Eroğlu 2008). Çalışma, 
toplumsal c ns yet eş tl ğ  ders n  alan ve almayan ün -
vers te öğrenc ler n n toplumsal c ns yet roller ne l şk n 
tutumlarını bel rlemek amacıyla gerçekleşt r ld .

YÖNTEM

Araştırmanın T p

Bu çalışma tanımlayıcı ve karşılaştırmalı t pte plan-
landı ve uygulandı.

Araştırmanın Evren  ve Örneklem

Araştırmanın Türk ye’n n batısında yer alan b r dev-
let ün vers tes nde, Toplumsal C ns yet Eş tl ğ  ders n  
alan öğrenc lerle yapılması hedefl enm şt r. Fakat Top-
lumsal C ns yet Eş tl ğ  ders  ün vers tede sadece hem-
ş rel k bölümünde ver lmekted r. Bu nedenle çalışma 
hemş rel k bölümü dördüncü sınıf öğrenc ler  le (N= 
103) 23 Şubat 2015-5 Haz ran 2015 tar hler  arasında 
k  grupta yürütülmüştür. B r nc  grupta (eğ t m grubu) 

Toplumsal C ns yet Eş tl ğ  ders  alan ve araştırmaya 
katılmayı kabul eden öğrenc ler (n=44), k nc  grup-
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ta se eğ t m almayan ve araştırmaya katılmayı kabul 
eden öğrenc ler (n=40) yer almaktadır. Araştırmada 
gruplar c ns yet açısından homojen ze ed lm şt r.

Ver  Toplama Araçları ve Ver ler n Toplanması

Araştırmada ver ler  toplamak amacıyla B rey Tanıtım 
Formu ve Toplumsal C ns yet Roller  Tutum Ölçeğ  
kullanılmıştır.

B rey Tanıtım Formu: Bu formda, öğrenc ler n sos-
yodemograf k özell kler ne l şk n l teratür taranarak 
araştırmacılar tarafından oluşturulan 8 soru yer almak-
tadır (Aksan ve ark. 2011; Öngen ve Aytaç 2013; Öz-
can 2012; Sağ 2003; Turan ve ark. 2011; Vef kuluçay 
ve ark. 2007; Yılmaz ve ark. 2009).

Toplumsal C ns yet Roller  Tutum Ölçeğ  (TCRTÖ): 
Ölçek, Zeyneloğlu ve Terz oğlu (2011) tarafından ge-
l şt r lm ş ve b reyler n toplumsal c ns yet roller ne 
l şk n tutumlarını bel rlemekted r. Ölçek, eş tl kç  

c ns yet rolü, kadın c ns yet rolü, evl l kte c ns yet 
rolü ve geleneksel c ns yet rolü ve erkek c ns yet rolü 
olmak üzere beş alt boyuttan ve 38 maddeden oluşan 
5’l  l kert t p  b r ölçekt r. Ölçekten alınab lecek en 
yüksek puan 190 ken, en düşük puan se 38’d r ve 
alınan puanın artması, öğrenc n n toplumsal c ns yet 
roller ne l şk n ‘eş tl kç  tutuma sah p’ olduğunu, en 
düşük değer se öğrenc n n toplumsal c ns yet roller -
ne l şk n ‘geleneksel tutuma sah p’ olduğunu göster-
mekted r. Zeyneloğlu ve Terz oğlu (2011) tarafından 
ölçeğ n Cronbach alpha değer  .92 olarak bulunmuş-
tur. Araştırmada se, Cronbach alpha değer  .88 olarak 
bulunmuştur.

Hemş rel k bölümü dördüncü sınıf öğrenc ler  le k  
grupta yürütülen çalışmada lk hafta çalışmanın amacı 
anlatılmış ve araştırmaya katılmayı kabul eden öğren-
c lere B rey Tanıtım Formu ve TCRTÖ doldurtulmuş-
tur. B r nc  gruptak  öğrenc lere toplumsal c ns yet 
eş tl ğ  le lg l  14 hafta boyunca haftada k  saat ol-
mak üzere eğ t m ver lm ş (eğ t m grubu), d ğer grup-
tak  öğrenc lere se (eğ t m almayan grup) herhang  b r 
g r ş mde bulunulmamıştır. On dört hafta boyunca ve-
r len eğ t mler araştırmacılar tarafından ve haftada k  

saat olacak şek lde ver lm ş, c ns yet eş tl ğ  kavramı, 
Türk ye’de ve Dünya’da c ns yet eş tl ğ , geleneksel 
toplumsal roller ve etk leyen faktörler, kadının tar hsel 
süreçtek  yer , toplumsal c ns yet n eğ t m, sağlık, ça-
lışma yaşamına yansımaları ve medya, hukuk, d n ve 
toplumsal c ns yet l şk s  konuları yer almıştır. Tüm 
konuların anlatımı b tt kten sonra, tutum değ ş kl ğ -
n  değerlend rmek ç n her k  gruptak  öğrenc lere de 
TCRTÖ tekrar doldurtulmuştur.

Araştırmanın Et k Yönü

Ver ler araştırmanın gerçekleşt r ld ğ  ün vers ten n G -
r ş msel Olmayan Kl n k Araştırmalar Et k Kurulu’ndan 
z n alındıktan sonra (Karar no: 201, Tar h: 28/08/2014), 

katılımcılardan da yazılı onam alınarak, yüz yüze görüş-
me tekn ğ  le 10-15 dak kalık süre çer s nde toplanmıştır.

Ver ler n Değerlend r lmes

Ver ler n anal z nde SPSS programının 21.0 vers yonu 
kullanılmıştır. Öğrenc ler n sosyodemograf k özell k-
ler  sayı, yüzde ve ortalama olarak ver lm şt r. Eğ t m 
alan ve eğ t m almayan gruplardak  öğrenc ler n b r n-
c  ve k nc  zlemlerdek  TCRTÖ puan ortalamalarının 
karşılaştırılması, grupların normal dağılım gösterme-
mes  ve parametr k test varsayımları yer ne get rele-
med ğ  ç n Mann Wh tney U ve W lcoxon Test  le 
yapılmıştır. TCRTÖ’nden alınan puanların demogra-
f k özell klere göre anlamlı fark göster p göstermed -
ğ n  bel rlemek amacı le k  grubun ortalamalarının 
karşılaştırılmasında Mann-Wh tney U test , üç veya 
daha fazla grubun ortalamalarının karşılaştırılmasında 
Kruskal-Wall s test  kullanılmıştır. Sonuçlar %95 gü-
ven aralığında, stat st ksel anlamlılık p<0.05 düzey n-
de değerlend r lm şt r.

Araştırmanın Sınırlılıkları

Araştırma, b r hemş rel k bölümünde Toplumsal C n-
s yet Eş tl ğ  ders  alan dördüncü sınıf öğrenc ler  le 
sınırlıdır. Tüm öğrenc lere genellenemez.

BULGULAR

Eğ t m alan ve eğ t m almayan grupların demograf k 
özell kler ne l şk n ver ler  Tablo 1’de yer almaktadır. 
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Eğ t m alan gruptak  öğrenc ler n yaş ortalaması 
22.25±0.81 olup, %65.9’u kadın, %88.6’sı çek rdek 
a le yapısına sah p, %72.7’s n n annes  lköğret m ve 
altı mezunu, %54.5’ n n babası lköğret m ve altı me-
zunu, %52.3’ü yurtta kalmakta ve %68.2’s n n en uzun 
süre yaşadığı yer lçed r. Eğ t m almayan gruptak  öğ-
renc ler n se yaş ortalaması 22.02±0.89 olup, %65’  
kadın, %82.5’  çek rdek a le yapısına sah p, %72.5’ n n 
annes  lköğret m ve altı mezunu ve %57.5’ n n babası 
lköğret m ve altı mezunu, %42.5’  evde arkadaşları 
le kalmakta ve %55’ n n en uzun süre yaşadığı yer 
ld r. Öğrenc ler n yaş ortalamaları (F=1.469, p=.229), 

c ns yetler  (x2=0.008, p=.930), a le t pler  (x2=0.644, 
p=.422), anne (x2=0.001, p=.981) ve baba (x2=0.432, 
p=0.806) eğ t m durumları ve şu anda yaşadıkları 
yere (x2=5.664, p=.59) göre gruplar arasında fark bu-
lunmazken en uzun süre yaşadıkları yere (x2=4.598, 
p=.032) göre fark olduğu bel rlenm şt r (Tablo 1).

Eğ t m grubundak  ve eğ t m almayan gruptak  öğren-
c ler n eğ t m önces  ve sonrası TCRTÖ puan ortalama-
larının karşılaştırılması Tablo 2’de ver lmekted r. Eğ -
t m grubundak  öğrenc ler n b r nc  zlemdek  TCRTÖ 
puan ortalaması 105.52±9.64, k nc  zlemde se 
114.52±15.99’dur ve aradak  farkın stat st ksel olarak 
anlamlı olduğu bel rlenm şt r (z=7.049, p=.008). Eğ -
t m almayan grupta se b r nc  zlemdek  TCRTÖ puan 
ortalaması 103.42±9.12, k nc  zlemde 103.77±11.46 
olarak bel rlenm ş ve puanlar arasında stat st ksel 
olarak fark olmadığı saptanmıştır (z=0.676, p=.411). 
Çalışmada eğ t m alan ve almayan gruptak  öğrenc le-
r n b r nc  zlemde TCRTÖ puan ortalamaları arasın-
da fark bulunmazken (MU=774.000, p=.342), eğ t m 
sonrasında yapılan k nc  zlemde eğ t m alan gruptak  
öğrenc ler n almayanlara göre TCRTÖ puan ortalama-

larının daha yüksek olduğu ve gruplar arasındak  puan 
farkının da stat st ksel olarak anlamlı olduğu bel rlen-
m şt r (MU=549.000, p=.003) (Tablo 2).

Tablo 1. Öğrenc ler n Sosyo-Demograf k Özell kler

Değ şkenler Eğ t m 
Grubu
(n=44)

Eğ t m 
Almayan 

Grup (n=40) 
Yaş (Ort±SD) 22.25±0.81

(21-24)
22.02±0.89

(21-25)

F/p 1.469/0.229
C ns yet Kadın 29 (65.9) 26 (65.0)

Erkek 15 (34.1) 14 (35.0)
x2/p 0.008/.930

A le T p Çek rdek a le 39 (88.6) 33 (82.5)
Gen ş a le 5 (11.4) 7 (17.5)
x2/p 0.644/.422

Anne 
Eğ t m 
Durumu

İlköğret m ve 
altı

32 (72.7) 29 (72.5)

Orta öğret m 
mezunu

12 (27.3) 11 (27.5)

x2/p 0.001/.981
Baba 
Eğ t m 
Durumu

İlköğret m ve 
altı

24 (54.5) 23 (57.5)

Orta öğret m 
mezunu

9 (20.5) 6 (15.0)

Yükseköğret m 
mezunu

11 (25.0) 11 (27.5)

x2/p 0.432/.806
Şuanda 
Yaşadığı 
Yer

Yurt 23 (52.3) 11 (27.5)
Evde (a le le) 7 (15.9) 12 (30.0)
Evde 
(arkadaşlar le)

14 (31.8) 17 (42.5)

x2/p 5.664/ .59
En Uzun 
Süre 
Yaşadığı 
Yer

İl 14 (31.8) 22 (55.0)
İlçe 30 (68.2) 18 (45.0)
x2/p 4.598/ .032

Tablo 2. Öğrenc ler n TCRTÖ Puan Ortalamaları

TCRTÖ Puan Ortalaması Eğ t m Grubu (n=44) Eğ t m Almayan Grup (n=40) MU p
B r nc  İzlem 105.52±9.64 103.42±9.12 774.000 .342
İk nc  İzlem 114.52±15.99 103.77±11.46 549.000 .003
z 7.049 .676
p 0.008 .411
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Eğ t m alan ve almayan gruplardak  öğrenc ler n c n-
s yet , a le t p , şu anda yaşadığı yer ve en uzun süre 
yaşadığı yere göre b r nc  ve k nc  zlemler ndek  
TCRTÖ puan ortalamaları arasında stat st ksel ola-
rak anlamlı düzeyde b r fark bulunamamıştır. Eğ t m 
alan öğrenc ler n anneler n n eğ t m durumlarına göre 
k nc  zlemde TCRTÖ puan ortalamaları arasında 
stat st ksel olarak anlamlı fark olduğu bel rlenm ş-

t r (MU=291.000, p=.008). Eğ t m alan gruptak  öğ-
renc ler n babalarının eğ t m durumlarına göre hem 
b r nc  (KW=6.117, p=.047) hem de k nc  zlemde 
(KW=7.683, p=.021) TCRTÖ puan ortalamaları ara-
sında stat st ksel olarak anlamlı fark olduğu, bu farkın 

da yükseköğret m mezunu olan babalardan kaynak-
landığı bel rlenm şt r (Tablo 3).

TARTIŞMA

Toplumsal c ns yet roller , kültürel beklent ler  de çe-
ren, kadınlığın ve erkekl ğ n sosyal ortamlarda fade 
ed l ş d r ve fade eder. Kadının toplumsal statüsünün 
yükselt lmes , kadın ve erkekler arasında eş tl ğ n sağ-
lanması ç n, toplumsal c ns yet roller ne l şk n b l nç-
lend r lmes  ve duyarlılık kazandırılması öneml d r. Ün -
vers te düzey nde eğ t me sah p olan b reyler, toplumsal 
c ns yet roller ne çağdaş bakış açısına sah p ve daha eş t-
l kç  b reylerd r (Kahraman ve ark. 2014; Vef kuluçay 

Tablo 3. Öğrenc ler n Demograf k Özell kler ne Göre TCRTÖ Puan Ortalamaları

Değ şkenler Eğ t m Grubu (n=44) Eğ t m Almayan Grup (n=40)

B r nc  İzlem
Ort±SS

İk nc  İzlem
Ort±SS

B r nc  İzlem
Ort±SS

İk nc  İzlem
Ort±SS

C ns yet
Kadın
Erkek
MU
p

105.51±9.08
105.53±10.97

222.000
.911

117.00±16.77
109.73±13.63

167.500
.215

103.69±8.63
102.92±10.29

171.500
.769

103.42±10.58
104.42±13.34

164.000
.624

A le T p
Çek rdek a le
Gen ş a le
MU
p

104.87±9.42
110.60±10.96

129.000
.260

114.84±16.83
112.00±6.89

105.000
.802

103.00±9.59
105.42±6.67

143.500
.326

102.54±11.38
109.57±10.75

151.000
.218

Anne Eğ t m Durumu
İlköğret m ve altı
Ortaöğret m mezunu
MU
p

106.59±9.25
102.66±10.49

122.500
.067

110.62±14.99
124.91±14.29

291.000
.008

103.93±8.49
102.09±10.95

139.500
.550

105.20±12.33
100.00±8.03

105.000
.103

Baba Eğ t m Durumu
İlköğret m ve altı
Ortaöğret m mezunu
Yükseköğret m mezunu
KW
p

102.63±11.09
102.22±9.27
108.08±8.68

6.117
.047

112.75±15.73
105.00±10.17
126.18±14.45

7.683
.021

101.43±6.90
107.50±8.33
105.36±12.72

2.706
.259

102.86±11.94
102.33±7.14
106.45±12.72

0.690
.708

Şu Anda Yaşadığı Yer
Yurtta
Evde (a le le)
Evde (arkadaşlar le)
KW
p

107.00±10.44
101.57±6.99
105.07±9.37

2.457
.293

116.21±18.42
114.14±14.21
111.92±12.88

0.492
.782

99.27±8.79
101.91±6.57
107.17±9.81

4.286
.117

103.63±10.08
102.75±10.48
104.58±13.40

0.302
.860

En Uzun Süre Yaşadığı Yer
İl
İlçe
MU
p

108.28±9.08
104.23±9.77

159.000
.198

119.50±15.09
112.20±16.11

149.000
.123

103.13±9.97
103.77±8.24

208.000
.798

103.40±11.64
104.22±11.55

230.000
.396
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ve ark. 2007; Yılmaz ve ark. 2009). Mezun olduklarında 
toplumda en fazla değ ş m  yaratab lecek olan ün vers te 
öğrenc ler ne, eğ t mler  sırasında temel meslek  b lg n n 
yanında toplumsal c ns yet eş tl ğ  konusunda duyarlı-
lık ve b l nc n de kazandırılması gerekmekted r. Planlı 
eğ t m n ün vers te öğrenc ler n n toplumsal c ns yet 
roller ne l şk n tutumları üzer ne etk s n  değerlend r-
mey  amaçlayan bu çalışmada, eğ t m alan ve almayan 
gruptak  öğrenc ler n, eğ t m sonrasında yapılan k nc  
zlemler nde TCRTÖ puanları arasındak  farkın stat s-

t ksel olarak anlamlı olduğu bel rlenm şt r. L teratürde 
genell kle l se ve ün vers te öğrenc ler n n toplumsal 
c ns yet roller ne l şk n görüşler n n bel rlenmes ne yö-
nel k ülkem z n farklı bölgeler nde yapılmış çok sayıda 
çalışma olmasına rağmen, toplumsal c ns yet eş tl ğ  
eğ t m n n etk nl ğ n  bel rleyen tek b r çalışma yer al-
maktadır. Aksan ve ark. (2011) tarafından İzm r’de müf-
redata eklenen b r ders n ün vers te öğrenc ler n n kadı-
na yönel k ş ddetle lg l  b lg  ve tutumlarına etk ler n  
değerlend rmek amacıyla yapılan çalışmada, toplumsal 
c ns yet roller  de ncelenm şt r. Öğrenc ler n eğ t m son-
rasında toplumsal c ns yet roller ne l şk n tutumlarının 
daha olumlu olduğu b ld r lm şt r.

Ün vers teler toplumun gel ş m  ve dönüşümüne öncü-
lük eden temel kurumlardır ve bu kurumlarda toplum-
sal c ns yet eş ts zl ğ n n farkına varılarak, önlenmes n  
sağlayacak eğ t mler n ver lmes  öneml d r. Kadına yö-
nel k ş ddet n ve st smarın önlenmes  amacıyla Yükse-
köğret m Kurulu, 7 Mayıs 2015 tar h nde yaklaşık 70 
ün vers ten n Kadın Sorunları Araştırma ve Uygulama 
Merkez  Başkanlarının, konu le lg l  akadem syenle-
r n, kadın çalışmaları yapan s v l toplum kuruluşları 
ve lg l  send ka tems lc ler n n katılımı le b r çalıştay 
gerçekleşt rm şt r. Çalıştayda; a) Toplumsal C ns yet 
Eş tl ğ  ders n n zorunlu olarak müfredata eklenmes , 
b) Ün vers te ortamında ş ddet, c nsel tac z, st smar ve 
mobb ng, c) Ün vers telerde toplumsal c ns yet eş tl ğ -
n n genel kabul görmes n n sağlanması, d) Ün vers te-
ler n yönet c ler ne dar  ve akadem k personel ne top-
lumsal c ns yet eş tl ğ  farkındalığının kazandırılması 
temaları üzer nde durulmuştur. Toplumsal C ns yet 
Eş tl ğ ne Duyarlı Ün vers te Çalıştayı sonuç raporuna 

göre Yükseköğret m Kurulu’nun 28 Mayıs 2015 tar hl  
genel kurul toplantısında “Toplumsal C ns yet Eş tl ğ ” 
ders n n yükseköğret m programlarında ün vers teler-
de zorunlu veya seçmel  ders olarak yer almasına karar 
ver lm şt r (YÖK Genel Kurul Kararı 2015).

Çalışmada her k  gruptak  öğrenc ler n eğ t m önces  
ve sonrası c ns yet, a le t p , şu anda yaşadığı yer ve en 
uzun süre yaşadığı yer n toplumsal c ns yet roller ne 
l şk n algılarını etk lemed ğ  bel rlenm şt r. Yılmaz ve 

ark. (2009) tarafından Ankara’da, Vef kuluçay ve ark. 
(2007) tarafından Kars’ta, Öngen ve Aytaç (2013) tara-
fından TCRTÖ kullanılarak Bursa’da ve Pınar ve ark. 
(2008) tarafından Ankara’da öğrenc ler n toplumsal 
c ns yet rol kalıplarına l şk n tutumlarının bel rlenme-
s  amacıyla yapılan çalışmalarda kız öğrenc ler n er-
kek öğrenc lerden daha fazla kadın ve erkeğ n toplum 
ç nde eş tl kç  role sah p olduğu, erkekler n se daha 

gelenekç  tutum ç nde oldukları sonucu elde ed lm ş-
t r. Altuntaş ve Altınova (2015) tarafından Ankara’nın 
sosyoekonom k düzey bakımından üç farklı lçes nde 
yaşayan, toplumsal c ns yet algılarını değerlend rmek 
amacıyla ortaöğret mde eğ t m gören öğrenc ler n vel -
ler  le yapılan çalışmada erkekler n kadınlara göre daha 
geleneksel c ns yet roller ne sah p oldukları bel rlen-
m şt r. Bu çalışmada da öğrenc ler n c ns yetler n n top-
lumsal c ns yet roller ne l şk n algılarını etk lemed ğ  
bel rlenm şt r. Planlı eğ t m, kız öğrenc ler n toplumsal 
c ns yet roller ne l şk n tutumlarında değ ş kl k yarat-
mada etk l  ken, erkek öğrenc lerde değ ş m yaratma 
konusunda yeterl  olamamıştır. Erkekler n kız öğren-
c lere göre daha geleneksel toplumsal c ns yet roller  
kalıp yargılarına sah p olmalarının, bu yargıların kend  
yararlarına olmasına ve bu durumun toplum tarafından 
destek görmes ne bağlı olab leceğ  düşünülmekted r.

Çalışmada eğ t m grubundak  öğrenc ler n, anne baba-
larının eğ t m durumlarının toplumsal c ns yet algıları 
üzer ne olumlu etk ler n n olduğu bel rlenm şt r. Altun-
taş ve Altınova (2015)’nın çalışmasında da eğ t m du-
rumu ün vers te olan kadın ve erkekler n daha eş tl kç  
tutum ç nde oldukları bel rlenm şt r. Aksan ve ark. 
(2011) çalışmasında da anne eğ t m durumunun artma-
sının toplumsal c ns yet roller ne l şk n tutumu olumlu 
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etk led ğ  bulunmuştur. Kız ve erkek çocuklarının kar-
şı c nse özgü davranış ve lg  alanlarına yönelmeler n-
de, eş tl kç  tutumlara sah p olmalarında ebeveynler n 
ve özell kle annen n eğ t m düzey n n artması öneml  
b r etk ye sah pt r.

SONUÇ VE ÖNERİLER

Araştırma sonuçları;

 Toplumsal C ns yet Eş tl ğ  ders  alan öğrenc ler n alma-
yan öğrenc lere göre TCRTÖ puan ortalamalarının arttığı-
nı ve aradak  farkın stat st ksel olarak anlamlı olduğunu,

Eğ t m grubundak , annes  ortaöğret m mezunu olan 
öğrenc ler n k nc  zlemde ve babası yükseköğret m 
mezunu olan öğrenc ler n hem b r nc  hem de k nc  z-
lemde TCRTÖ puan ortalamalarının stat st ksel olarak 
anlamlı b r şek lde daha yüksek olduğunu gösterm şt r.

 Çalışmadan elde ed len bulgulara göre;
 Tüm Türk ye’de yükseköğret m programlarında Top-
lumsal C ns yet Eş tl ğ  ders ne yer ver lmes ,
 Ders çer kler nde tek b r çek rdek program oluşturul-
ması ve
 Benzer araştırmaların daha büyük örneklem grupları 
le planlanması öner lmekted r.
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